
D.D. n. 2009   del 28/07/2023   -   59010000   U.O. AMBIENTE E ENERGIA  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. AMBIENTE E ENERGIA

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  2009    DEL  28/07/2023

OGGETTO: PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.3 – PROGRAMMA 
INNOVATIVO PER LA QUALITÀ DELL'ABITARE (PINQUA) DI CUI AL DM 395/2020 - 
INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE PARCHI E AREE VERDI A PONTE SAN GIOVANNI 
AREE 6-7-8-9- CUP:C97H21000420001- CIG:9918178368-INTEGRAZIONE OGGETTO 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1875 DEL 13.07.2023

IL  DIRIGENTE

Premesso che: 

- con atto D.D. n. 1875 del 13/07/2023 in seguito all’espletamento della procedura  negoziata senza bando di cui  

all’art.  63 del  d.  lgs.  50/2016,  ai  sensi  del  D.L.  16/07/2020,  n.  76 convertito,  con modificazioni,  dalla  legge 

11/09/2020, n. 120 e modificato dal D.L. 31/05/2021, n. 77 convertito, con modificazioni, dalla legge 29/07/2021, 

n. 108 (c.d. “decreto semplificazioni”), è stata disposta l’aggiudicazione della commessa pubblica in favore della 

DITTA C.M.R. S.R.L., con sede legale a Assisi (PG), via Canini snc 06081, per aver rimesso la migliore offerta  

economica, non anomala, congrua e conveniente per l’ente, con il ribasso del 2,00 % e, dunque, per un importo 

contrattuale di € 100.999,54 oltre Iva 22% relativamente all’affidamento dei lavori di PROGRAMMA INNOVATIVO 

PER LA QUALITÀ DELL'ABITARE (PINQUA) DI CUI AL DM 395/2020- INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE 

PARCHI  E  AREE  VERDI  A  PONTE  SAN  GIOVANNI  AREE  6-7-8-9  (CUP:C97H21000420001- 

CIG:9918178368);

- tale operazione risulta finanziata nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR (approvato  

con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021), a valere sulle risorse destinate alla Missione 5 COMPONENTE 2 INVE­

Firmato digitalmente da
Tintori Vincenzo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  2

https://honos.land.it/


D.D. n. 2009   del 28/07/2023   -   59010000   U.O. AMBIENTE E ENERGIA  

STIMENTO  2.3  nell’ambito  del  quale  è  ricompreso  il  “Programma  innovativo  nazionale  per  la  qualità 

dell’abitare”(PINQUA) del PNRR che prevede di “realizzare nuove strutture di edilizia residenziale pubblica e ri­

qualificare le aree degradate, con particolare attenzione all’innovazione verde e alla sostenibilità; L’investimento 

deve fornire un sostegno per: I) riqualificare, riorganizzare e aumentare l’offerta di housing sociale (edilizia resi­

denziale pubblica); II) rigenerare aree, spazi pubblici e privati; III) migliorare l’accessibilità e la sicurezza delle  

aree urbane e mettere a disposizione servizi; IV) sviluppare modelli di gestione partecipativi e innovativi a soste­

gno del benessere sociale e urbano.”; 

- nell’oggetto dell’atto dirigenziale n.1875/2023 sopracitato, per mero errore materiale, non sono stati indicati i dati 

identificativi della MISSIONE 5, della COMPONENTE 2 e dell’INVESTIMENTO 2.3  PROGRAMMA INNOVATIVO 

NAZIONALE PER LA QUALITÀ DELL'ABITARE (PINQUA) DI CUI AL DM 395/2020 a cui si riferisce il progetto;

Considerato che:

- occorre procedere all’integrazione dell’oggetto dell’atto D.D. n.  1875 del 13/07/2023 mediante l’indicazione di: 

PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.3 PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA 

QUALITÀ DELL'ABITARE (PINQUA) DI CUI AL DM 395/2020 INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE PARCHI E 

AREE VERDI A PONTE SAN GIOVANNI AREE 6-7-8-9 CUP:C97H21000420001- CIG:9918178368,  fermo tutto 

il resto del provvedimento dirigenziale;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA

- per le motivazioni soprariportate, che qui si intendono integralmente richiamate, di integrare l’oggetto dell’atto 

D.D. n. 1875 del 13/07/2023 mediante l’indicazione di:  PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 

2.3 PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA QUALITÀ DELL'ABITARE (PINQUA) DI  CUI  AL DM 

395/2020 INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE PARCHI E AREE VERDI A PONTE SAN GIOVANNI AREE 6-7-

8-9 (CUP:C97H21000420001- CIG:9918178368), fermo tutto il resto del provvedimento dirigenziale;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del bilancio comunale. 

Firmato digitalmente da
Tintori Vincenzo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  2

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2023-07-28T11:54:15+0000
	VINCENZO TINTORI




